
 
 

     MINISTÉRIO PÚBLICO                    
           PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE SÃO LUIZ GONZAGA 

 
  
 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS  
EDITAL Nº 10/2021 – RESULTADO DA REDAÇÃO E CONVOCAÇÃO DOS 

APROVADOS PARA ENTREVISTAS 

 
 A Promotora de Justiça responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Provimento n.º 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento 
do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I. TORNAR PÚBLICO as NOTAS obtidas pelos candidatos na PROVA DISSERTATIVA, 
bem como a CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA do processo seletivo referente ao Edital 
07/2021. 

 

Classificação Candidato(a) Nota Final Situação 
1º Mateus Hösel Portela 8,5 Classificado 

2 º Rodrigo Righi Santiago 8,0 Classificado 

3 º Rafaela Corrêa Heck 7,7 Classificada 

4 º Luciane Pereira da Silva 7,5 Classificada 

5 º Vitória Lermer Bica 7,4 Classificada 

6 º Raissa Ribeiro Bernardes 6,8 Classificada 

7 º Rudinei Luis Pilla Schneider Junior 6,6 Classificado 

8 º Kamily Sthefâni Cardoso Corrêa 5,5 Desclassificada 

 

 

II. CONVOCAR os candidatos classificados, com nota igual ou superior a 6 (seis) pontos, 
nos termos do Edital 07/2021, para a entrevista, no dia 05 de julho de 2021, às 13h30min, 
devendo comparecer na sede das Promotorias de Justiça de São Luiz Gonzaga/RS, na 
Rua Fernando Machado, 2791, Bairro Agrícola, São Luiz Gonzaga/RS. 

 

São Luiz Gonzaga (RS), 29 de junho de 2021. 
 
 
 

Bárbara Pinto e Silva, 
Promotora de Justiça responsável pelo processo seletivo. 


